
                                                                                                                                                        

  
JUDEȚUL  OLT 
COMUNA  BĂRĂȘTI 
CONSILIUL LOCAL 
 
                                            H O T Ă R Â R E 
 
 
                    Referitor la: alegerea preşedintelui  de  şedinţă 
 
      Consiliul local al comunei Bărăşti,judeul Olt, întrunit în şedinţă ordinara 
din data de 20 Septembrie  2013; 
      Luând în dezbatere expunerea de motive prezentată de domnul primar  
Gealapu Vergil,referatul compartimentului de resort din cadrul aparatului 
de specialitate al primarului , precum şi Avizul comisiei de specialitate pe 
domenii de activitate,juridică - pentru administraţie publică,juridică, 
apărarea ordinii publice,respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeanului, 
din cadrul Consiliului Local; 
        Văzând prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a 
Consiliului local adoptat prin HCL nr. 20 din 6 August 2012, şi prevederile 
HCL nr. 35 /20.09. 2013 prin care a fost ales preşedinte de şedinţă domnul 
consilier  Stănescu Ionel.  
         În temeiul prevederilor art.36,art.45 şi art.115 alin.1 lit.”b” din 
Legea nr.215/2001 ,privind administraţia publică locală,republicată,cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 
 
                                         H O T Ă R Ă Ş T E 
 
       Articolul 1 – Se alege în funcţia de preşedinte de şedinţă domnul 
Buliga-Ștefănescu Aurelian   pentru un mandat de 3 luni. 
       Articolul 2 – Prezenta hotărâre se va comunica: 
           - Instituţiei Prefectului.Judeţul Olt. 
           - D-nului  Gealapu Vergil.Primarul comunei 
           - D-nului Buliga - Ștefănescu  Aurelian . 
          - Se face publică prin afişare la sediul primăriei şi publicare pe 
pagina de internet. 
 
           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ              CONTRASEMNEAZĂ 
                 IONEL STĂNESCU                           SECRETAR 
                                                                         GR.BULIGA. 
 
 
 
 
 
Nr. 7 din  24  Ianuarie 2014.  


